1

DECRETO MUNICIPAL Nº 008/24, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.
Dispõe sobre reajuste de IPTU, ISSQN, TLL e Taxas, que especifica.

DR. ROBERTO KAZUSHI TAMURA, Prefeito em Exercício do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica REAJUSTADO em 4,62% (quatro inteiros e sessenta e dois centésimos por cento) o valor do I.P.T.U. (Imposto Predial e Territorial Urbano), ISSQN (Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza), TLL (Taxa de Licença e Localização) e demais Taxas, para o Exercício de 2024, com base no IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), do período de janeiro a dezembro de 2023.
Art. 2º Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 17 de janeiro de 2024.

  DR. ROBERTO KAZUSHI TAMURA

           Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.